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北京大学 2016 年
毕业生就业创业工作特色

提升就业服务，推进精准就业

立足教育本质，完善指导体系
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服务国家需求，深化“家·国”战略
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加强双创教育，构建生态系统
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北京大学 2016 年
毕业生就业基本情况

 

毕业生
类别

升学 就业 未就业

毕业生总数 就业率
出国深造 国内升学 签就业协议 灵活就业 拟深造

待就业或
无就业意愿

本科 853 1196 183 375 57 13 2677 97.39%

硕士 198 87 2050 1395 25 21 3776 98.78%

博士 125 184 528 287 7 6 1137 98.86%

合计 1176 1467 2761 2057 89 40 7590 98.30%

比例 15.49% 19.33% 36.38% 27.10% 1.17% 0.53%

图表 1   北京大学校本部 2016 年毕业生就业率 2

  1 本报告的分析不含留学生、港澳台学生

  2 数据来源为北京市高校毕业生就业平台
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北京大学 2016 年
毕业生去向分析

毕业去向统计

硕士生本科生 博士生

本科生
44.68%

14.01%

6.84%
2.61%

31.86%

图表 2   2016 本科毕业生毕业去向 图表 3   2016 年硕士毕业生毕业去向 图表 4   2016 年博士毕业生毕业去向

硕士生 54.29%36.94%

5.24%
2.30%
1.22%

博士生 46.44%

25.24%

16.18%

10.99%
1.14%
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签约单位统计

毕业生签约单位性质分布

单位性质
总计 本科 硕士 博士

人数 比例 人数 比例 人数 比例 人数 比例

国有企业 941 34.08% 41 22.40% 837 40.83% 63 11.93%

民营企业 476 17.24% 43 23.50% 391 19.07% 42 7.95%

党政机关 433 15.68% 29 15.85% 350 17.07% 54 10.23%

高等教育单位 299 10.83% 33 18.03% 66 3.22% 200 37.88%

其他事业单位 237 8.58% 9 4.92% 175 8.54% 53 10.04%

三资企业 151 5.47% 7 3.83% 123 6.00% 21 3.98%

科研设计单位 147 5.32% 5 2.73% 64 3.12% 78 14.77%

中初教育单位 49 1.77% 1 0.55% 40 1.95% 8 1.52%

部队单位 16 0.58% 15 8.20% 1 0.05% 0 0.00%

医疗卫生单位 12 0.43% 0 0.00% 3 0.15% 9 1.70%

总计 2761 100.00% 183 100.00% 2050 100.00% 528 100.00%

图表 5 2016 年毕业生签约单位性质分布

国有企业

民营企业

党政机关

高等教育单位

其他事业单位

三资企业

科研设计单位

中初教育单位

部队单位

医疗卫生单位

34.08%

17.24%

15.68%

10.83%

8.58%

5.47%

5.32%

1.77%

0.58%

0.43%
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毕业生签约单位地域分布

北京

广东

华东

华北

上海

西南

中南

西北

东北

46.22%

18.58%

10.36%

6.95%

6.23%

4.60%

3.95%

2.03%

1.09%

签约单位地域
总计 本科 硕士 博士

人数 比例 人数 比例 人数 比例 人数 比例

北京 1276 46.22% 75 40.98% 962 46.93% 239 45.27%

上海 172 6.23% 5 2.73% 133 6.49% 34 6.44%

广东 513 18.58% 42 22.95% 430 20.98% 41 7.77%

东北 30 1.09% 1 0.55% 15 0.73% 14 2.65%

华北 192 6.95% 14 7.65% 147 7.17% 31 5.87%

西北 56 2.03% 9 4.92% 28 1.37% 19 3.60%

华东 286 10.36% 22 12.02% 204 9.95% 60 11.36%

中南 109 3.95% 8 4.37% 55 2.68% 46 8.71%

西南 127 4.60% 7 3.83% 76 3.71% 44 8.33%

总计 2761 100.00% 183 100.00% 2050 100.00% 528 100.00%

图表 6   2016 年毕业生签约地域分布
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金融业
公共管理、社会保障和社会组织

信息传输、软件和信息技术服务业
教育

科学研究和技术服务业
文化、体育和娱乐业

租赁和商务服务业
制造业

交通运输、仓储和邮政业
房地产业

电力、热力、燃气及水生产和供应业
建筑业

批发和零售业
水利、环境和公共设施管理业

军队
卫生和社会工作

采矿业
农、林、牧、渔业

居民服务、修理和其他服务业
住宿和餐饮业

18.80%

0.98%

26.44%

1.09%

16.73%

0.98%

13.55%

0.69%

8.33%

0.58%

3.91%

0.54%

2.21%

0.33%

1.74%

0.33%

1.41%

0.14%

1.20%

0.04%

毕业生签约单位行业分布

行业类型
总计 本科 硕士 博士

人数 比例 人数 比例 人数 比例 人数 比例

金融业 730 26.44% 25 13.66% 675 32.93% 30 5.68%
公共管理、社会保障和社会组织 519 18.80% 32 17.49% 419 20.44% 68 12.88%

信息传输、软件和信息技术服务业 462 16.73% 38 20.77% 383 18.68% 41 7.77%
教育 374 13.55% 35 19.13% 118 5.76% 221 41.86%

科学研究和技术服务业 230 8.33% 5 2.73% 113 5.51% 112 21.21%
文化、体育和娱乐业 108 3.91% 4 2.19% 97 4.73% 7 1.33%
租赁和商务服务业 61 2.21% 6 3.28% 52 2.54% 3 0.57%

制造业 48 1.74% 3 1.64% 30 1.46% 15 2.84%
交通运输、仓储和邮政业 39 1.41% 2 1.09% 36 1.76% 1 0.19%

房地产业 33 1.20% 6 3.28% 27 1.32% 0 0.00%
电力、热力、燃气及水生产和供应业 30 1.09% 4 2.19% 20 0.98% 6 1.14%

建筑业 27 0.98% 4 2.19% 23 1.12% 0 0.00%
批发和零售业 27 0.98% 1 0.55% 21 1.02% 5 0.95%

水利、环境和公共设施管理业 19 0.69% 1 0.55% 14 0.68% 4 0.76%
军队 16 0.58% 15 8.20% 1 0.05% 0 0.00%

卫生和社会工作 15 0.54% 0 0.00% 5 0.24% 10 1.89%
采矿业 9 0.33% 1 0.55% 7 0.34% 1 0.19%

农、林、牧、渔业 9 0.33% 0 0.00% 6 0.29% 3 0.57%
居民服务、修理和其他服务业 4 0.14% 0 0.00% 3 0.15% 1 0.19%

住宿和餐饮业 1 0.04% 1 0.55% 0 0.00% 0 0.00%
总计 2761 100.00% 183 100.00% 2050 100.00% 528 100.00%

图表 7    2016 年毕业生签约单位行业分布
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毕业生签约重点单位统计

单位名称 人数

华为技术有限公司 91

中国工商银行股份有限公司 45

中国移动通信集团公司 33

中国银行股份有限公司 32

国家开发银行股份有限公司 31

中信证券股份有限公司 28

中信建投证券股份有限公司 28

中国农业银行股份有限公司 28

中国科学院 26

中国建设银行股份有限公司 26

广州博冠信息科技有限公司 21

腾讯科技有限公司 20

网易（杭州）网络有限公司 20

中国光大银行股份有限公司 20

图表 8    2016 年毕业生签约重点单位

毕业生出国（境）留学情况

65.90%

9.35%

4.59%

3.49%

2.89%

2.30%

1.96%

1.70%

1.62%

0.94%

5.27%
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出国（境）地区
总计 本科 硕士 博士

人数 比例 人数 比例 人数 比例 人数 比例

美国 775 65.90% 603 70.69% 91 45.96% 81 64.80%

英国 110 9.35% 82 9.61% 25 12.63% 3 2.40%

香港 54 4.59% 34 3.99% 17 8.59% 3 2.40%

德国 41 3.49% 17 1.99% 12 6.06% 12 9.60%

日本 34 2.89% 20 2.34% 11 5.56% 3 2.40%

法国 27 2.30% 23 2.70% 3 1.52% 1 0.80%

加拿大 23 1.96% 10 1.17% 8 4.04% 5 4.00%

澳大利亚 20 1.70% 14 1.64% 4 2.02% 2 1.60%

新加坡 19 1.62% 9 1.06% 4 2.02% 6 4.80%

荷兰 11 0.94% 5 0.59% 6 3.03% 0 0.00%

其他 62 5.27% 36 4.22% 17 8.59% 9 7.20%

总计 1176 100.00% 853 100.00% 198 100.00% 125 100.00%

图表 9    2016 年毕业生出国（境）目标国家（地区）分布

学校 国家 本科生 硕士生 博士生 总人数

加州理工学院 美国 7 0 0 7

牛津大学 英国 5 4 2 11

斯坦福大学 美国 21 3 2 26

剑桥大学 英国 9 2 0 11

麻省理工学院 美国 24 0 4 28

哈佛大学 美国 17 0 5 22

普林斯顿大学 美国 14 1 2 17

帝国理工学院 英国 1 1 0 2

苏黎世联邦理工学院 瑞士 6 0 0 6

芝加哥大学 美国 22 3 1 26

约翰霍普金斯大学 美国 21 1 3 25

耶鲁大学 美国 9 1 4 14

加州大学伯克利分校 美国 15 3 3 21

伦敦大学学院 英国 11 1 0 12
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哥伦比亚大学 美国 69 4 1 74

加州大学洛杉矶分校 美国 22 4 1 27

宾夕法尼亚大学 美国 11 5 1 17

康奈尔大学 美国 20 0 2 22

多伦多大学 加拿大 3 1 2 6

杜克大学 美国 9 1 1 11

密歇根大学安娜堡分校 美国 10 1 0 11

卡耐基梅隆大学 美国 13 0 0 13

伦敦政治经济学院 英国 15 0 0 15

爱丁堡大学 英国 6 3 0 9

西北大学 美国 17 1 3 21

新加坡国立大学 新加坡 5 3 3 11

伦敦大学国王学院 英国 2 1 0 3

慕尼黑大学 德国 2 2 0 4

纽约大学 美国 22 3 0 25

华盛顿大学 美国 13 4 1 18

墨尔本大学 澳大利亚 6 2 0 8

英属哥伦比亚大学 加拿大 2 0 0 2

鲁汶大学 比利时 1 4 0 5

伊利诺伊大学香槟分校 美国 13 2 0 15

海德堡大学 德国 2 1 0 3

麦吉尔大学 加拿大 0 3 1 4

加州大学圣地亚哥分校 美国 11 0 1 12

加州大学圣塔芭芭拉分校 美国 2 0 0 2

佐治亚理工学院 美国 11 2 1 14

东京大学 日本 14 2 1 17

加州大学戴维斯分校 美国 4 1 1 6

香港大学 中国香港 15 4 0 19

德克萨斯大学奥斯汀分校 美国 5 0 1 6

柏林洪堡大学 德国 1 0 0 1

威斯康辛大学麦迪逊分校 美国 8 1 1 10

合计 516 75 48 639

前 10 名高校占总人数比例 14.77% 7.07% 12.80% 13.27%

11-30 名高校占总人数比例 33.06% 17.68% 19.20% 29.00%

31-50 名高校占总人数比例 12.66% 13.13% 6.40% 12.07%

51 名及以后高校占总人数比例 39.51% 62.12% 61.60% 45.66%

图表 10    2016 年毕业生赴《泰晤士报》排名前 50 名高校人数统计
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重点地区和领域就业

1600

1400

1200

1000

800

600

400

200

0

100.0%

90.0%

80.0%

70.0%

60.0%

50.0%

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%

0.0%

1451

52.55%

48.09%
53.66% 49.81%

88

1100

263

京津冀就业人数

一带一路就业人数

占就业总人数比例

占就业总人数比例

1200

1000

800

600

400

200

0

100.0%

90.0%

80.0%

70.0%

60.0%

50.0%

40.0%

30.0%

20.0%

10.0%

0.0%

978

35.42%

39.89% 36.63%
29.17%

73

751

154

一带一路就业总人数 本科 硕士 博士

京津冀就业总人数 本科 硕士 博士

图表 12    2016 年毕业生赴“一带一路”地区就业人数统计

图表 11    2016 年毕业生赴京津冀地区就业人数统计

（人）

（人）
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西部和基层地区就业

自主创业

  

80 18

7
21

50

13
105

17296
10

15

图表 13   2016 年毕业生赴“长江经济带”各省市就业人数
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毕业生需求和就业质量
评价与反馈

毕业生求职情况调查

毕业生求职过程分析

图表 14   2016 年毕业生求职过程

3 数据来源为北京高校毕业生就业指导中心

4.84 36 12 3.76

学校发布的招聘信息

学校组织的招聘会

社会渠道

院系发布的招聘信息

用人单位自设渠道

校友资源

老师推荐

亲友渠道

政府渠道

其他校园渠道

其他渠道

22.8%

20.2%

15.8%

12.6%

11.1%

6.8%

3.8%

3.2%

1.8%

1.5%

0.4%

图表 15    2016 年毕业生主要求职渠道
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毕业生就业满意度调查

毕业生签约单位专业匹配度调查

25.30%

61.70%

11.10%

1.70% 0.20%

很满意 满意 不好说 不满意 很不满意

图表 16   2016 年毕业生落实工作满意度

图表 17   2016 年毕业生签约单位专业匹配度

42.70%

40.20%

7.80%

7.00%2.30%
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用人单位人才需求反馈

人才需求评价

经济学

管理学

信息科学

社会学

数学

工学

物理

法律

化学

外语

新闻学

生命科学

文学

环境科学

医学

心理学

交叉学科

历史学

教育学

艺术学

哲学

政治学

各学科无差异

11.78%

10.54%

10.40%

9.80%

9.67%

8.06%

6.69%

6.07%

4.96%

4.21%

3.22%

3.10%

2.85%

2.72%

1.98%

1.81%

1.48%

1.24%

1.11%

0.99%

0.86%

0.86%

0.61%

图表 18   用人单位对毕业生专业总体需求情况
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毕业生素质与综合能力重视程度

个人能力

所学专业

实习实践经历

性格特点

道德修养

学历层次

心理素质

学习成绩

形象气质

社团或学生工作经历

外语水平

计算机水平

获奖情况

身体素质

性别

文体特长

是否为党员

19.07%

13.97%

10.30%

8.69%

8.12%

8.11%

6.48%

5.92%

4.99%

4.16%

3.21%

2.23%

1.57%

1.19%

1.01%

0.69%

0.29%

0.0% 5.0% 10.0% 15.0% 20.0% 25.0%

图表 19  用人单位对毕业生基本条件关注程度
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清晰的表达和沟通能力

特定领域的知识技能

团队合作能力

创新能力

解决复杂问题的能力

专业发展能力

人际交往能力

敬业精神

抗压能力

诚实正直

批判性思考能力

跨专业或跨学科知识

动手能力

道德判断能力

跨文化交流能力

宽容性

15.27%

12.14%

10.95%

10.58%

8.46%

8.00%

6.81%

6.44%

6.44%

4.60%

3.40%

3.22%

1.56%

1.29%

0.64%

0.18%

0.0% 4.0% 8.0% 12.0% 16.0% 20.0%

图表 20  用人单位对毕业生各项能力的关注程度

用人单位对我校人才培养的评价与建议

雇主满意度评价

51.56%45.55%

2.11%
0.78%

图表 21   用人单位对毕业生总体满意度
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学习能力

专业知识技能

分析能力

外语能力

时间管理能力

信息收集能力

书面表达能力

口头表达能力

团队协作能力

动手能力

计算机应用技能力

问题解决能力

创新能力

人际沟通能力

责任感

组织与协调能力

集体意识和纪律性

执行能力

领导能力

情绪管理能力

94.02%

93.35%

92.77%

92.59%

92.45%

91.93%

91.93%

91.87%

91.84%

91.79%

91.77%

91.45%

91.35%

91.24%

91.08%

91.03%

90.92%

90.92%

90.45%

90.12%

88.0% 89.0% 90.0% 91.0% 92.0% 93.0% 94.0% 95.0%

图表 22   用人单位对毕业生各项能力满意度

对我校人才培养工作的建议

对就业服务工作的评价
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就业工作教师的专业化水平

招聘信息的发布

就业派遣手续的办理

校园招聘会的组织

对毕业生的就业 / 职业辅导

学校对毕业生的推荐工作

86.0% 87.0% 88.0% 89.0% 90.0% 91.0% 92.0%

图表 23   用人单位对我校就业工作满意度情况

91.59%

91.26%

91.04%

90.98%

90.88%

88.40%
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2016 年北京大学各院系毕业生就业去向构成

学部及学院名称
升学 就业 未就业

总计 就业率
出国深造 国内升学 签就业协议 灵活就业 拟深造 待就业

理学部 453 474 413 286 34 11 1671 97.31%
93 84 61 58 15 2 313 94.57%
120 99 76 49 7 2 353 97.45%
82 72 56 33 6 3 252 96.43%
55 53 28 37 1 1 175 98.86%
47 45 68 37 0 0 197 100.00%
38 92 78 45 3 3 259 97.68%
17 28 38 27 2 0 112 98.21%
1 1 8 0 0 0 10 100.00%

信息与工程科学部 183 228 715 586 6 2 1720 99.53%
104 156 207 196 0 0 663 100.00%
47 46 71 46 5 2 217 96.77%
15 10 396 324 0 0 745 100.00%
17 16 41 20 1 0 95 98.95%

人文学部 143 272 304 224 12 8 963 97.92%
23 91 97 45 5 3 264 96.97%
10 35 22 13 2 0 82 97.56%
6 19 17 11 2 1 56 94.64%
15 42 34 29 1 1 122 98.36%
77 79 105 90 2 2 355 98.87%
10 4 8 17 0 1 40 97.50%
2 2 21 16 0 0 41 100.00%
0 0 0 3 0 0 3 100.00%

社会科学学部 174 290 590 386 21 11 1472 97.83%
38 58 67 20 2 0 185 98.92%
47 89 234 214 6 2 592 98.65%
13 15 24 18 2 1 73 95.89%
25 35 55 31 4 2 152 96.05%
19 49 61 30 2 0 161 98.76%
0 8 45 6 0 0 59 100.00%
0 0 40 21 0 0 61 100.00%
32 36 61 41 5 6 181 93.92%
0 0 3 5 0 0 8 100.00%

经济与管理学部 138 131 246 334 5 2 856 99.18%
65 72 95 93 1 0 326 99.69%
62 54 127 222 4 2 471 98.73%
2 2 5 7 0 0 16 100.00%
9 3 19 12 0 0 43 100.00%

医学部 152 599 906 231 20 45 1953 96.67%
跨学科类 64 65 32 21 5 2 189 96.30%

54 56 6 10 5 0 131 96.18%
7 5 19 6 0 2 39 94.87%
3 4 7 5 0 0 19 100.00%

深圳研究生院 21 7 461 220 6 4 719 98.61%
21 7 461 220 6 4 719 98.61%

总计 1328 2066 3667 2288 109 85 9543 97.97%

附录：北京大学 2016 年分院系毕业去向
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2016 年北京大学各院系本科毕业生就业去向构成

学部及学院名称
升学 就业 未就业

总计 就业率
出国深造 国内升学 签就业协议 灵活就业 拟深造 待就业

理学部 325 375 31 64 26 6 827 96.13%

76 73 7 7 14 1 178 91.57%

88 80 11 13 2 0 194 98.97%

60 60 3 10 5 2 140 95.00%

33 31 2 15 1 1 83 97.59%

34 36 5 9 0 0 84 100.00%

24 71 2 5 3 2 107 95.33%

10 24 1 5 1 0 41 97.56%

信息与工程科学部 132 195 26 83 2 1 439 99.32%

86 143 11 56 0 0 296 100.00%

33 34 6 7 2 1 83 96.39%

1 2 6 19 0 0 28 100.00%

12 16 3 1 0 0 32 100.00%

人文学部 108 206 43 59 5 1 422 98.58%

21 65 9 11 0 0 106 100.00%

6 27 3 1 2 0 39 94.87%

5 17 3 1 2 1 29 89.66%

9 23 2 7 1 0 42 97.62%

59 71 24 39 0 0 193 100.00%

8 3 2 0 0 0 13 100.00%

社会科学学部 121 244 47 70 16 5 503 95.83%

28 52 6 4 1 0 91 98.90%

27 77 15 42 5 1 167 96.41%

10 14 2 2 2 1 31 90.32%

15 27 7 5 2 0 56 96.43%

15 41 7 11 1 0 75 98.67%

26 33 10 6 5 3 83 90.36%

经济与管理学部 113 120 30 89 3 0 355 99.15%

62 72 9 31 0 0 174 100.00%

51 48 21 58 3 0 181 98.34%

医学部 50 488 13 24 15 12 602 95.51%

跨学科类 54 56 6 10 5 0 131 96.18%

54 56 6 10 5 0 131 96.18%

总计 903 1684 196 399 72 25 3279 97.04%



  

24 Peking University Student Career Center

2016 年北京大学各院系硕士毕业生就业去向构成

学部及学院名称
升学 就业 未就业

总计 就业率
出国深造 国内升学 签就业协议 灵活就业 拟深造 待就业

理学部 46 4 189 128 4 2 373 98.39%
9 1 41 39 1 0 91 98.90%
10 0 11 18 2 1 42 92.86%
0 0 7 6 0 0 13 100.00%
1 0 5 2 0 0 8 100.00%
11 0 46 19 0 0 76 100.00%
10 1 41 28 0 1 81 98.77%
4 1 30 16 1 0 52 98.08%
1 1 8 0 0 0 10 100.00%

信息与工程科学部 24 9 589 454 3 0 1079 99.72%
5 0 134 113 0 0 252 100.00%
4 1 35 24 2 0 66 96.97%
14 8 390 305 0 0 717 100.00%
1 0 30 12 1 0 44 97.73%

人文学部 34 36 176 128 6 7 387 96.64%
2 17 60 25 5 3 112 92.86%
3 3 8 7 0 0 21 100.00%
1 2 10 9 0 0 22 100.00%
6 9 11 11 0 1 38 97.37%
18 3 67 44 1 2 135 97.78%
2 1 2 14 0 1 20 95.00%
2 1 18 15 0 0 36 100.00%
0 0 0 3 0 0 3 100.00%

社会科学学部 50 29 450 248 5 6 788 98.60%
10 2 48 13 1 0 74 98.65%
18 8 193 158 1 1 379 99.47%
3 1 18 8 0 0 30 100.00%
10 5 42 21 2 2 82 95.12%
4 6 38 11 1 0 60 98.33%
0 5 28 0 0 0 33 100.00%
0 0 30 2 0 0 32 100.00%
5 2 50 30 0 3 90 96.67%
0 0 3 5 0 0 8 100.00%

经济与管理学部 23 3 186 225 1 2 440 99.32%
2 0 80 56 0 0 138 100.00%
10 0 89 155 1 2 257 98.83%
2 2 4 3 0 0 11 100.00%
9 1 13 11 0 0 34 100.00%

医学部 70 87 367 143 3 24 694 96.11%
跨学科类 2 0 5 4 0 0 11 100.00%

2 0 3 3 0 0 8 100.00%
0 0 2 1 0 0 3 100.00%

深圳研究生院 19 6 455 208 6 4 698 98.57%
19 6 455 208 6 4 698 98.57%

总计 268 174 2417 1538 28 45 4470 98.37%
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2016 年北京大学各院系博士毕业生就业去向构成

学部及学院名称
升学 就业 未就业

总计 就业率
出国深造 国内升学 签就业协议 灵活就业 拟深造 待就业

理学部 82 95 193 94 4 3 471 98.51%

8 10 13 12 0 1 44 97.73%

22 19 54 18 3 1 117 96.58%

22 12 46 17 1 1 99 97.98%

21 22 21 20 0 0 84 100.00%

2 9 17 9 0 0 37 100.00%

4 20 35 12 0 0 71 100.00%

3 3 7 6 0 0 19 100.00%

信息与工程科学部 27 24 100 49 1 1 202 99.01%

13 13 62 27 0 0 115 100.00%

10 11 30 15 1 1 68 97.06%

4 0 8 7 0 0 19 100.00%

人文学部 1 30 85 37 1 0 154 99.35%

0 9 28 9 0 0 46 100.00%

1 5 11 5 0 0 22 100.00%

0 0 4 1 0 0 5 100.00%

0 10 21 11 0 0 42 100.00%

0 5 14 7 1 0 27 96.30%

0 0 4 3 0 0 7 100.00%

0 1 3 1 0 0 5 100.00%

社会科学学部 3 17 93 68 0 0 181 100.00%

0 4 13 3 0 0 20 100.00%

2 4 26 14 0 0 46 100.00%

0 0 4 8 0 0 12 100.00%

0 3 6 5 0 0 14 100.00%

0 2 16 8 0 0 26 100.00%

0 3 17 6 0 0 26 100.00%

0 0 10 19 0 0 29 100.00%

1 1 1 5 0 0 8 100.00%

经济与管理学部 2 8 30 20 1 0 61 98.36%

1 0 6 6 1 0 14 92.86%

1 6 17 9 0 0 33 100.00%

0 0 1 4 0 0 5 100.00%

0 2 6 1 0 0 9 100.00%

医学部 32 24 526 64 2 9 657 98.33%

跨学科类 8 9 21 7 0 2 47 95.74%

5 5 16 3 0 2 31 93.55%

3 4 5 4 0 0 16 100.00%

深圳研究生院 2 1 6 12 0 0 21 100.00%

2 1 6 12 0 0 21 100.00%

总计 157 208 1054 351 9 15 1794 98.66%




